

ACTA DE FALLO

para el Procedimiento de Invitación a Cuando Menos tres Personas Presencial No. SSS-IA-026-2023

En la Ciudad de Culiacán Rosales, Sinaloa, Siendo las once horas del día 21 de septiembre de 2023, en la Sala de juntas de la Dirección Administrativa de los Servicios de Salud de Sinaloa, se reunieron los Servidores Públicos cuyos nombres aparecen al final de la presente Acta, con el objeto de llevar a cabo el acto de fallo para la adquisición de Insumos "**Productos Químicos Básicos y Suministro de Laboratorio**" de conformidad con el artículo 46 de Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Administración de Bienes Muebles para el Estado de Sinaloa, así como lo previsto en el numeral 2 fracción VI de la convocatoria, el acto fue presidido por el C. Eduardo Aguirre Medina, servidor público designado por la convocante.

A continuación, se da a conocer el fallo correspondiente que a la letra dice:

"...SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES.
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS PRESENCIAL
No. SSS-IA-026-2023

FALLO

1. De la documentación legal y de identificación solicitada en las bases del presente Procedimiento de Invitación, en el punto 3, Inciso 3.1, Documentación legal y de identificación, numerales 3.1.1 al 3.1.14, se determina:
 - 1.1. Las personas morales Prahmedic, S.A. de C.V., Eldorado Distribuciones, S.A. de C.V. y SH Diagnóstica, S.A. de C.V., Cumplen con los requisitos exigidos en la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Administración de Bienes Muebles para el Estado de Sinaloa.
2. Con fecha 21 de septiembre de 2023, se recibió Dictamen Técnico, de las proposiciones técnicas firmado por el Dr. Carlos Enrique González Ramos, Director de Atención Médica, en cumplimiento a lo establecido en el punto 2, numeral IV de las bases del Procedimiento de Invitación que nos ocupa, y con apego a lo previsto en el Artículo 44 de la Ley que rige este Procedimiento de Invitación, desprendiéndose lo siguiente:



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES.
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

2.1 PRAHMEDIC, S.A. DE C.V.- Una vez realizada la revisión de los requisitos solicitados, se desprende lo siguiente:

Cumple con las características y especificaciones técnicas solicitadas en las bases

2.2 ELDORADO DISTRIBUCIONES, S.A. DE C.V.- Una vez realizada la revisión de los requisitos solicitados, se desprende lo siguiente:

Cumple con las características y especificaciones técnicas solicitadas en las bases

2.3 SH DIAGNÓSTICA, S.A. de C.V.- Una vez realizada la revisión de los requisitos solicitados, se desprende lo siguiente:

Cumple con las características y especificaciones técnicas solicitadas en las bases

3. Una vez analizadas las propuestas técnicas de las empresas participantes, en este Procedimiento de Invitación se elabora un cuadro comparativo de ofertas económicas, que se adjunta al presente como anexo "A".

Por las razones antes expuestas y en base a los fundamentos legales invocados y con el fin de asegurar al Estado las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demás circunstancias pertinentes, de conformidad con lo establecido en el Artículo 32 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Administración de Bienes Muebles para el Estado de Sinaloa, tomando como base el Dictamen Técnico emitido por el área requirente, se resuelve lo siguiente:

PRIMERO.- La partida objeto de este Procedimiento de Invitación a cuando menos tres personas, se adjudica como a continuación se señala:

PRAHMEDIC, S.A. DE C.V.

25101.- PRODUCTOS QUIMICOS BÁSICOS

REGLÓN	CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	25101001211	CONTROL TRUCOUNT	CAJA	1	\$ 21,450.00	\$ 21,450.00
2	25101001213	CALIBRITE 3 KIT, 25 PFRUEBAS	CAJA	3	\$ 17,369.00	\$ 52,107.00
3	25101001214	CALIBRITE APC, 25 PRUEBAS	CAJA	3	\$ 12,050.00	\$ 36,150.00
4	25101001216	CD/117 PE, 50 PRUEBAS	FRASCO	2	\$ 27,103.00	\$ 54,206.00

SSS-IA-026-2023
ACTA DE FALLO



SERVICIOS DE SALUD
DE SINALOA

SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES.
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

REGLÓN	CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
5	25101001217	CD33 FITC, 50 PRUEBAS	FRASCO	1	\$ 23,680.00	\$ 23,680.00
6	25101001218	ANTI-P-GLYCOPROTEIN PE, 50 PRUEBAS.	FRASCO	1	\$ 32,098.00	\$ 32,098.00
7	25101001219	BCL2 FITC, 50 PRUEBAS	FRASCO	2	\$ 23,260.00	\$ 46,520.00
8	25101001220	CD79A PE CON 50 PRUEBAS	FRASCO	1	\$ 22,980.00	\$ 22,980.00
9	25101001221	CD7 PE, 50 PRUEBAS	FRASCO	2	\$ 27,420.00	\$ 54,840.00
10	25101001222	CD14 PERCP 50 PRUEBAS.	FRASCO	2	\$ 37,213.00	\$ 74,426.00
11	25101001223	GLYCOPROPRIN A PE GAR-2 (HIR2) RUO/GMP	FRASCO	1	\$ 29,598.00	\$ 29,598.00
12	25101001224	CD103, FITC. 50 PBAS.	FRASCO	1	\$ 22,390.00	\$ 22,390.00
13	25101001225	FACS PERMEABILIZING SOLUTION 2 (10X)	FRASCO	4	\$ 6,330.00	\$ 25,320.00
14	25101001226	CD23 PE, 50 PRUEBAS	FRASCO	2	\$ 21,520.00	\$ 43,040.00
15	25101001228	CD138 PERCP-CY5.5 50 PRUEBAS	FRASCO	1	\$ 22,793.00	\$ 22,793.00
16	25101001229	MPO PE 50 PRUEBAS	FRASCO	2	\$ 31,575.00	\$ 63,150.00
17	25101001230	CD69, PE, 50 PRUEBAS	FRASCO	1	\$ 27,629.00	\$ 27,629.00
18	25101001231	FACS FLOW SHEATH FLUID(SOLUCION SALINA), 20 LITROS	PORRON	12	\$ 4,046.00	\$ 48,552.00
19	25101001232	ANTI-TDT FITC, 50 PRUEBAS	FRASCO	2	\$ 23,378.00	\$ 46,756.00
20	25101001209	HLA-B27 50 PRUEBAS.	CAJA	1	\$ 37,310.00	\$ 37,310.00
21	25101001233	CD5 FITC, 100 PRUEBAS	FRASCO	1	\$ 30,026.00	\$ 30,026.00
22	25101001235	CD3 PERCEP, 100 PRUEBAS	FRASCO	1	\$ 40,816.00	\$ 40,816.00
23	25101001236	HLA-DR PERCP, 100 PRUEBAS	FRASCO	2	\$ 39,293.00	\$ 78,586.00
24	25101001237	CD15 FITC, 100 PRUEBAS	FRASCO	1	\$ 29,464.00	\$ 29,464.00
25	25101001238	CD45 FITC, 100 PRUEBAS	FRASCO	2	\$ 29,087.00	\$ 58,174.00
26	25101001239	CD10 FITC, 100 PRUEBAS	FRASCO	1	\$ 37,024.00	\$ 37,024.00

SSS-IA-026-2023
ACTA DE FALLO



SERVICIOS DE SALUD
DE SINALOA

SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES.
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

RENGLÓN	CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
27	25101001241	CD19, PERCP, 100 PRUEBAS	FRASCO	2	\$ 39,241.00	\$ 78,482.00
28	25101001243	CD11B PE 100 PRUEBAS	FRASCO	1	\$ 41,446.00	\$ 41,446.00
29	25101001244	CD22 PE, 100 PRUEBAS	FRASCO	1	\$ 41,860.00	\$ 41,860.00
30	25101001245	CD2 PE, 100 PRUEBAS	FRASCO	1	\$ 37,024.00	\$ 37,024.00
31	25101001247	CD20, PERCP, 100 PRUEBAS	FRASCO	1	\$ 39,627.00	\$ 39,627.00
32	25101001248	CD38 PE, 50 PRUEBAS	FRASCO	2	\$ 33,067.00	\$ 66,134.00
33	25101001272	CD13 PE, 100 PRUEBAS	FRASCO	1	\$ 36,086.00	\$ 36,086.00
34	25101001273	CD34 PE, 100 PRUEBAS	FRASCO	2	\$ 46,402.00	\$ 92,804.00
35	25101001274	FACS SOLUCION DE LISIS, CON 500 ML	FRASCO	5	\$ 16,109.00	\$ 80,545.00
36	25101001275	KAPPA/LAMBDA FITC/ PE 50 PRUEBAS	FRASCO	2	\$ 34,300.00	\$ 68,600.00
37	25101001276	CD24 PE 50 PRUEBAS	FRASCO	1	\$ 19,053.00	\$ 19,053.00
38	25101001277	CD64 FITC 100 PRUEBAS	FRASCO	1	\$ 14,733.00	\$ 14,733.00
39	25101001279	COLORANTE DE WRIGHT	FRASCO	2	\$ 2,100.00	\$ 4,200.00
40	25101001210	TUBOS TRUCOUNT	CAJA	5	\$ 20,600.00	\$ 103,000.00
41	25101001215	MULTITEST CD3/CD8/CD45/CD4 50 PRUEBAS	CAJA	2	\$ 39,700.00	\$ 79,400.00
					SUBTOTAL	\$1,862,079.00
					IVA	\$ 297,932.64
					TOTAL	\$ 2,160,011.64

SSS-IA-026-2023
ACTA DE FALLO



SERVICIOS DE SALUD
DE SINALOA

SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES.
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

PARTIDA. - 25501 MATERIALES, ACCESORIO Y SUMINISTROS DE LABORATORIO

REGLÓN	CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
42	255010001221	EQUIPO ALADO PARA RECOLECCION DE SANGRE, COMPATIBLE CON EL SISTEMA DE RECOLECCION AL VACIO, AGUJA CALIBRE 23X19MM CON TUBO FLEXIBLE DE HULE DE 17.78 CM (7") DE LONGITUD Y BROCHE DE SEGURIDAD. ALAS DE COLOR AZUL CLARO, ADAPTADOR CON GUJA Y MANGARETRACTIL PARA TOMA MULTIPLE, ESTERIL Y DESECHABLE. CAJA CON 50 PIEZAS	ENVASE CON 50 PIEZAS	2	\$ 3,786.00	\$ 7,572.00
43	25501.0084	TUBO FALCON CELULAR 12X75 MM DE POLIESTIRENO PARA CULTIVO CELULAR O TEJIDO CON TAPA, CON 500 PIEZAS	ENVASE CON 500 PIEZAS.	10	\$ 6,189.00	\$ 61,890.00
44	25501.0009	PUNTAS DE PLÁSTICO AZULES UNIVERSALES EN RACK DE 100 A 1000 MICROLITROS NO ESTÉRILES. COMPATIBLES CON LA MAYORÍA DE LAS PIPETAS DE MARCAS RECONOCIDAS A NIVEL MUNDIAL, NO ESTÉRIL Y SIN FILTRO. DESCRIPCIÓN ADICIONAL: PARA MÁXIMA RECUPERACIÓN. LIBRES DE RNAASA, DNAASA Y PIRÓGENOS. COMPATIBLES CON PIPETAS EPPENDORF -BRAND - BIOHIT - RAININ - FINNPIPEPTE. REF: T-1000-B-R	Bolsa de 1000	3	\$ 1,210.00	\$ 3,630.00
45	25501.0254	TUBO PARA MICROCENTRIFUGA DE POLIPROPILENO DE 1 ML INCOLORO	Bolsa de 1000	1	\$ 36,603.00	\$ 36,603.00
46	25501.0150	PUNTAS DE PLÁSTICO UNIVERSALES LARGAS, TRANSPARENTES Y DE CORONA LARGA EN RACK DE 1 A 200 MICROLITROS NO ESTÉRILES. COMPATIBLES CON LA MAYORÍA DE LAS PIPETAS DE MARCAS RECONOCIDAS A NIVEL MUNDIAL, NO ESTÉRIL Y SIN FILTRO. DESCRIPCIÓN ADICIONAL: PARA MÁXIMA RECUPERACIÓN. LIBRES DE RNAASA, DNAASA Y PIRÓGENOS. COMPATIBLES CON PIPETAS EPPENDORF - BRAND - BIOHIT - RAININ - FINNPIPEPTE.	CAJA C/10 RACKS (RACKS CON 96 PUNTILLAS), UNIDAD PARA UN TOTAL DE 960 PUNTILLAS	3	\$ 730.00	\$ 2,190.00

SSS-IA-026-2023
ACTA DE FALLO

SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES.
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

RENGLÓN	CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
47	080.735.1317	PUNTAS DE PLÁSTICO UNIVERSALES LARGAS, TRANSPARENTES Y DE CORONA LARGA EN RACK DE 0.5 A 10 MICROLITROS ESTÉRILES. COMPATIBLES CON LA MAYORÍA DE LAS PIPETAS DE MARCAS RECONOCIDAS A NIVEL MUNDIAL. DESCRIPCIÓN ADICIONAL: PARA MÁXIMA RECUPERACIÓN. LIBRES DE RNAASA, DNAASA Y PIRÓGENOS. COMPATIBLES CON PIPETAS EPPENDORF -BRAND - BIOHIT - RAININ - FINNPIPEPTE. REF: TF-400-L-R-S	CAJA C/ 10 RACKS (RACKS CON 96 PUNTILLAS), UNIDAD PARA UN TOTAL DE 960 PUNTILLAS	20	\$ 114.00	\$ 2,280.00
48	25501.0247	PIPETA DE TRANSFERENCIA PASTEUR 3,5 ML, LD-PE, CON GRADUACIÓN 3: 0,50 ML (0,5 - 3,0 ML), LONGITUD: 155 MM, TAMAÑO DE GOTA: 35 - 55 µL, REF 1171 CAJA CON 500 PIEZAS	ENVASE CON 500 PIEZAS.	1	\$ 1,098.00	\$ 1,098.00
SUBTOTAL:						\$ 115,263.00
IVA:						\$ 18,442.08
TOTAL:						\$ 133,705.08

Toda vez que cumplió con las condiciones legales, técnicas y económicas requeridas por la convocante, tal y como se señala en los puntos **1, 2 y 3** de este documento, de conformidad con lo establecido en el artículo 45 Fracción II de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Administración de Bienes Muebles para el Estado de Sinaloa, por lo que se debe proceder a celebrar el contrato respectivo.

SEGUNDO. - Una vez notificado el Fallo, la persona moral que resultó ganadora deberá presentarse en las oficinas de la Subdirección de Recursos Materiales, a firmar el contrato respectivo a más tardar a las **12:00 horas** del día **25 de septiembre de 2023**, conforme a los Artículos 55 y 56 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Administración de Bienes Muebles para el Estado de Sinaloa.

TERCERO. - De acuerdo a lo establecido en los Artículos 58 y 59 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Administración de Bienes Muebles para el Estado de Sinaloa, la persona moral ganadora deberá presentar como garantía lo siguiente:

I. Para el cumplimiento del Contrato.

La garantía deberá constituirse por la persona física y/o moral que resulte ganador mediante fianza expedida por una Institución debidamente autorizada en los términos de la Ley de Instituciones de



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES.
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

Seguros y Fianzas, en Moneda Nacional (peso mexicano), por un importe del 10% (diez por ciento) del monto total del contrato sin considerar el I.V.A. a favor de Servicios de Salud de Sinaloa.

Para efectos de notificación, se hace constar que en este acto se entrega una copia de la presente a los asistentes; en término del Artículo 46 de la Ley se difundirá un ejemplar de la misma en la dirección Electrónico: <https://compranet.sinaloa.gob.mx/>.

Así mismo, se informa que a partir de esta fecha se fijara en el rotulón de la Subdirección de Recursos Materiales un ejemplar del acta, por un término no menos cinco días hábiles.

Después de dar lectura a la presente, se dio por terminado este Acto, a las 11:15 horas del día 21 de septiembre de 2023.

Esta acta tiene 11 (once) hojas, firmadas para los efectos legales y de conformidad, los asistentes de este evento quienes reciben copia de la misma.

POR LOS SERVIDORES PUBLICOS

Nombre	Representante	Firma
C. Eduardo Aguirre Medina	Director Administrativo	
C. Karla Gámez Gutiérrez	Subdirectora de Recursos Materiales	
C. José Alejandro Avilés Tostado	Jefe del Departamento de Adquisiciones	
C. María José Corrales Osuna	Representante del Órgano Interno de Control y Evaluación.	
C. Lorenzo Guadalupe Roque Aguilera	Representante de la Dirección Jurídica y de Normatividad	



SERVICIOS DE SALUD
DE SINALOA

SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES.
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

C. Fidel Niebla López

Representante de la Dirección
de Atención Médica

POR LA SECRETARIA DE TRANSPARENCIA Y RENDICION DE CUENTAS

C. Guillermo Armenta Beltrán

Representante de la Secretaría
de Transparencia y Rendición de
Cuentas del Gobierno del Estado
de Sinaloa.

----- FIN DEL ACTA -----



REGION	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	SH DIAGNOSTICA, S.A. DE C.V.		ELBORADO DISTRIBUCIONES, S.A. DE C.V.		FRAHMEDIC, S.A. DE C.V.	
					PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	25101001211	CONTROL TBRCOUNT	CAJA	1	\$ 22,935.00	\$ 22,935.00	\$ 22,017.60	\$ 22,017.60	\$ 21,450.00	\$ 21,450.00
2	25101001213	CALIBRANTE A KIT, 25 PRUEBAS	CAJA	3	\$ 18,572.83	\$ 55,718.49	\$ 17,829.91	\$ 53,489.73	\$ 17,369.00	\$ 52,107.00
3	25101001214	CALIBRANTE APC, 25 PRUEBAS	CAJA	3	\$ 12,891.01	\$ 38,673.03	\$ 12,375.37	\$ 37,126.11	\$ 12,050.00	\$ 36,150.00
4	25101001216	CD/117 PE, 50 PRUEBAS	FRASCO	2	\$ 28,983.38	\$ 57,966.76	\$ 27,824.05	\$ 55,648.10	\$ 27,103.00	\$ 54,206.00
5	25101001217	CD33 FITC, 50 PRUEBAS	FRASCO	1	\$ 25,320.75	\$ 25,320.75	\$ 24,307.92	\$ 24,307.92	\$ 23,680.00	\$ 23,680.00
6	25101001218	ANTI-H-GLYCOPROTEIN PE, 50 PRUEBAS	FRASCO	1	\$ 34,320.01	\$ 34,320.01	\$ 32,947.21	\$ 32,947.21	\$ 32,058.00	\$ 32,058.00
7	25101001219	BCL2 FITC, 50 PRUEBAS	FRASCO	2	\$ 24,874.76	\$ 49,749.52	\$ 23,839.77	\$ 47,759.54	\$ 23,260.00	\$ 46,520.00
8	25101001220	CD99A PE CON 50 PRUEBAS	FRASCO	1	\$ 24,572.34	\$ 24,572.34	\$ 23,589.44	\$ 23,589.44	\$ 22,980.00	\$ 22,980.00
9	25101001221	CD7 PE, 50 PRUEBAS	FRASCO	2	\$ 29,319.40	\$ 58,638.80	\$ 28,146.63	\$ 56,293.26	\$ 27,420.00	\$ 54,840.00
10	25101001222	CD14 PERCP, 50 PRUEBAS	FRASCO	2	\$ 39,788.00	\$ 79,576.00	\$ 38,196.48	\$ 76,392.96	\$ 37,213.00	\$ 74,426.00
11	25101001223	GLYCOPROTEIN A PE GAR-2 (HR2) HLUO/GMP	FRASCO	1	\$ 31,647.12	\$ 31,647.12	\$ 30,381.23	\$ 30,381.23	\$ 29,598.00	\$ 29,598.00
12	25101001224	CD103, FITC, 50 PRAS.	FRASCO	1	\$ 23,943.06	\$ 23,943.06	\$ 22,985.34	\$ 22,985.34	\$ 22,390.00	\$ 22,390.00
13	25101001225	FACTS PERMEABILIZING SOLUTION 2 (L0X)	FRASCO	4	\$ 6,769.31	\$ 27,077.24	\$ 6,498.53	\$ 25,994.12	\$ 6,300.00	\$ 25,200.00
14	25101001226	CD23 PE, 50 PRUEBAS	FRASCO	2	\$ 23,011.36	\$ 46,022.72	\$ 22,090.91	\$ 44,181.82	\$ 21,520.00	\$ 43,040.00
15	25101001228	CD138 PERCP-CYS, 50 PRUEBAS	FRASCO	1	\$ 24,370.72	\$ 24,370.72	\$ 23,395.89	\$ 23,395.89	\$ 22,793.00	\$ 22,793.00
16	25101001229	MPO PE 50 PRUEBAS	FRASCO	2	\$ 33,764.05	\$ 67,528.10	\$ 32,413.49	\$ 64,826.98	\$ 31,575.00	\$ 63,150.00
17	25101001230	CD69, PE, 50 PRUEBAS	FRASCO	1	\$ 29,542.40	\$ 29,542.40	\$ 28,360.70	\$ 28,360.70	\$ 27,629.00	\$ 27,629.00
18	25101001231	FACTS FLOW SHEATH FLUJOSOLUCION SALINA, 20 UTROS	PORRON	12	\$ 4,338.57	\$ 51,942.84	\$ 4,155.43	\$ 49,865.16	\$ 4,046.00	\$ 48,552.00
19	25101001232	ANTI-TDT FITC, 50 PRUEBAS	FRASCO	2	\$ 24,996.95	\$ 49,993.90	\$ 23,997.07	\$ 47,994.14	\$ 23,378.00	\$ 46,756.00
20	25101001209	HLA-B27 50 PRUEBAS.	CAJA	1	\$ 39,891.86	\$ 39,891.86	\$ 38,296.19	\$ 38,296.19	\$ 37,310.00	\$ 37,310.00
21	25101001233	CD5 FITC, 100 PRUEBAS	FRASCO	1	\$ 32,105.33	\$ 32,105.33	\$ 30,821.11	\$ 30,821.11	\$ 30,026.00	\$ 30,026.00
22	25101001235	CD3 PERCP, 100 PRUEBAS	FRASCO	1	\$ 43,640.03	\$ 43,640.03	\$ 41,894.43	\$ 41,894.43	\$ 40,816.00	\$ 40,816.00
23	25101001236	HLA-DR PERCP, 100 PRUEBAS	FRASCO	2	\$ 42,011.85	\$ 84,023.70	\$ 40,331.38	\$ 80,662.76	\$ 39,293.00	\$ 78,586.00
24	25101001237	CD15 FITC, 100 PRUEBAS	FRASCO	1	\$ 31,503.54	\$ 31,503.54	\$ 30,243.40	\$ 30,243.40	\$ 29,644.00	\$ 29,644.00
25	25101001238	CD45 FITC, 100 PRUEBAS	FRASCO	2	\$ 31,100.32	\$ 62,200.64	\$ 29,855.30	\$ 59,712.60	\$ 29,087.00	\$ 58,174.00
26	25101001239	CD10 FITC, 100 PRUEBAS	FRASCO	1	\$ 39,586.39	\$ 39,586.39	\$ 38,002.93	\$ 38,002.93	\$ 37,024.00	\$ 37,024.00
27	25101001241	CD19, PERCP, 100 PRUEBAS	FRASCO	2	\$ 41,956.87	\$ 83,913.74	\$ 40,278.59	\$ 80,557.18	\$ 39,241.00	\$ 78,482.00
28	25101001243	CD118 PE 100 PRUEBAS	FRASCO	1	\$ 44,315.13	\$ 44,315.13	\$ 42,544.52	\$ 42,544.52	\$ 41,446.00	\$ 41,446.00
29	25101001244	CD22 PE, 100 PRUEBAS	FRASCO	1	\$ 44,761.12	\$ 44,761.12	\$ 42,970.67	\$ 42,970.67	\$ 41,860.00	\$ 41,860.00

PROVEEDORES

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



[Handwritten signature]

ANEXO A CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO SSS-IA-026-2023
 25101-PRODUCTOS QUIMICOS BÁSICOS

REGION	CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PROVEEDORES					
					PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
					SH DIAGNOSTICA S.A. DE C.V.		ELBORADO DISTRIBUCIONES S.A. DE C.V.		PRAMIEMIC S.A. DE C.V.	
30	25101001245	CD3 PE, 100 PRUEBAS	FASCO	1	\$ 39,586.39	\$ 39,586.39	\$ 38,002.93	\$ 38,002.93	\$ 37,024.00	\$ 37,024.00
31	25101001247	CD20, PERCP, 100 PRUEBAS	FASCO	1	\$ 42,369.26	\$ 42,369.26	\$ 40,674.49	\$ 40,674.49	\$ 39,627.00	\$ 39,627.00
32	25101001248	CD38 PE, 50 PRUEBAS	FASCO	2	\$ 35,355.57	\$ 70,711.14	\$ 33,941.35	\$ 67,882.70	\$ 33,067.00	\$ 66,134.00
33	25101001272	CD13 PE, 100 PRUEBAS	FASCO	1	\$ 38,584.43	\$ 38,584.43	\$ 37,041.06	\$ 37,041.06	\$ 36,086.00	\$ 36,086.00
34	25101001273	CD34 PE, 100 PRUEBAS	FASCO	2	\$ 49,337.12	\$ 98,674.24	\$ 47,363.64	\$ 94,727.28	\$ 46,402.00	\$ 92,804.00
35	25101001274	FACS SOLUCION DE LISIS, CON 500 ML	FASCO	5	\$ 17,225.68	\$ 86,128.40	\$ 16,536.66	\$ 82,683.30	\$ 16,109.00	\$ 80,545.00
36	25101001275	KAMP/LAMBDA FITC/ PE 50 PRUEBAS	FASCO	2	\$ 36,675.22	\$ 73,350.44	\$ 35,208.21	\$ 70,416.42	\$ 34,300.00	\$ 68,600.00
37	25101001276	CD34 PE 50 PRUEBAS	FASCO	1	\$ 20,372.07	\$ 20,372.07	\$ 19,557.18	\$ 19,557.18	\$ 19,053.00	\$ 19,053.00
38	25101001277	CD54 FITC 100 PRUEBAS	FASCO	1	\$ 15,753.30	\$ 15,753.30	\$ 15,123.17	\$ 15,123.17	\$ 14,733.00	\$ 14,733.00
39	25101001279	COLORANTE DE WRIGHT	FASCO	2	\$ 3,613.91	\$ 7,227.82	\$ 3,469.35	\$ 6,938.70	\$ 2,100.00	\$ 4,200.00
40	25101001210	TUBOS TRUCCOUNT	CAJA	5	\$ 22,088.83	\$ 110,444.15	\$ 21,205.28	\$ 106,026.40	\$ 20,600.00	\$ 103,000.00
41	25101001215	MULTITEST CD3/CD8/CD45/CD4 50 PRUEBAS	CAJA	2	\$ 42,476.17	\$ 84,952.34	\$ 40,777.13	\$ 81,554.26	\$ 39,700.00	\$ 79,400.00
				ADJUDICADO						
									SUBTOTAL	\$ 1,862,079.00
									IVA	\$ 297,332.64
									TOTAL	\$ 2,160,011.64

[Handwritten signatures and marks]



SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES
SSS-IA-026-2023

ANEXO A CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS ECONÓMICAS DEL PROCEDIMIENTO SSS-IA-026-2023
25501-MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO

RENGLÓN	CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PROVEEDORES		PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
					SH DIAGNOSTICA, S.A. DE C.V.	ELDORADO DISTRIBUCIONES, S.A. DE C.V.				
42	25501.0009	EQUIPO ABAJO PARA RECOLECCION DE SANGRE, COMPATIBLE CON EL SISTEMA DE RECOLECCION AL VACIO, AGUJA CALIBRE 23X19MM CON TUBO TEBXIE DE HULE DE 12.78 CM (1/2) DE LONGITUD Y BROCHE DE SEGURIDAD. ALAS DE COLOR AZUL CLARO, ADAPTADOR CON GUAY Y MANGARETRACTIL PARA TOMA MULTIPLE, ESTERIL Y DESCHABLE. CAJA CON 50 PIEZAS	ENVASE CON 50 PIEZAS	2	\$ 4,050.59	\$ 8,101.18	\$ 3,888.56	\$ 7,777.12	\$ 3,786.00	\$ 7,572.00
43	25501.0084	TUBO FALCON CELULAR 12X75 MM DE POLIESTIRENO PARA CULTIVO CELULAR OTEJIDO CON TAPA, CON 500 PIEZAS	ENVASE CON 500 PIEZAS.	10	\$ 8,279.91	\$ 82,799.10	\$ 7,948.72	\$ 79,487.20	\$ 6,189.00	\$ 61,890.00
44	25501.0009	PUNTAS DE PLASTICO AZULES UNIVERSALES EN RACK DE 100 A 1000 MICROQUITROS NO ESTERILES, COMPATIBLES CON LA MAYORIA DE LAS PIPETAS DE MARCAS RECONOCIDAS A NIVEL MUNDIAL, NO ESTERIL Y SIN FILTRO. DESCRIPCION ADICIONAL: PARA MAXIMA RECUPERACION. LIBRES DE RNAASA, DNAASA Y PIROGENOS. COMPATIBLES CON PIPETAS EPPENDORF - BRAND - BIOHIT - RAININ - FINNPIPETTE. REF: 131000-B-R	Bolsa de 1000	3	\$ 1,366.38	\$ 4,099.14	\$ 1,311.73	\$ 3,935.19	\$ 1,210.00	\$ 3,630.00
45	25501.0254	TUBO PARA MICROCENTRIFUGA DE POLIPROPILENO DE 1 ML. INCOLORO	Bolsa de 1000	1	\$ 40,626.59	\$ 40,626.59	\$ 39,001.52	\$ 39,001.52	\$ 36,603.00	\$ 36,603.00
46	25501.0150	PUNTAS DE PLASTICO UNIVERSALES LARGAS, TRANSPARENTES Y DE CORONA LARGA EN RACK DE 1 A 200 MICROQUITROS NO ESTERILES. COMPATIBLES CON LA MAYORIA DE LAS PIPETAS DE MARCAS RECONOCIDAS A NIVEL MUNDIAL, NO ESTERIL Y SIN FILTRO. DESCRIPCION ADICIONAL: PARA MAXIMA RECUPERACION. LIBRES DE RNAASA, DNAASA Y PIROGENOS. COMPATIBLES CON PIPETAS EPPENDORF - BRAND - BIOHIT - RAININ - FINNPIPETTE.	CAJA C/ 10 RACKS (RACKS CON 96 PUNTILLAS), UNIDAD PARA UN TOTAL DE 960 PUNTILLAS	3	\$ 874.86	\$ 2,624.58	\$ 839.87	\$ 2,519.61	\$ 730.00	\$ 2,190.00
47	080.735.1317	PUNTAS DE PLASTICO UNIVERSALES LARGAS, TRANSPARENTES Y DE CORONA LARGA EN RACK DE 0.5 A 10 MICROQUITROS ESTERILES. COMPATIBLES CON LA MAYORIA DE LAS PIPETAS DE MARCAS RECONOCIDAS A NIVEL MUNDIAL. DESCRIPCION ADICIONAL: PARA MAXIMA RECUPERACION. LIBRES DE RNAASA, DNAASA Y PIROGENOS. COMPATIBLES CON PIPETAS EPPENDORF - BRAND - BIOHIT - RAININ - FINNPIPETTE. REF: IT-4001-R-5	CAJA C/ 10 RACKS (RACKS CON 96 PUNTILLAS), UNIDAD PARA UN TOTAL DE 960 PUNTILLAS	20	\$ 1,375.27	\$ 27,505.40	\$ 1,320.26	\$ 26,405.20	\$ 114.00	\$ 2,280.00
48	25501.0247	PIPETA DE TRANSFERENCIA PASTEUR 3.5 ML, LD-PE, CON GRADUACION 3: 0.50 ML (0.5 - 3.0 ML), LONGITUD: 155 MM, TAMANO DE GOTAS: 35 - 55 µL, REF 1171 CAJA CON 500 PIEZAS	ENVASE CON 500 PIEZAS.	1	\$ 1,310.59	\$ 1,310.59	\$ 1,258.17	\$ 1,258.17	\$ 1,098.00	\$ 1,098.00

ADJUDICADO

SUBTOTAL: \$ 115,263.00
IVA: \$ 18,442.08
TOTAL: \$ 133,705.08

[Handwritten signatures and marks]